Приложение № 1 к Порядку предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Васильевского  сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

Договор № ____

о предоставлении торгового места

 для размещения нестационарного торгового объекта

с. Васильевка  ___                                                                              «___» ________ 2016 года

Администрация Васильевского  сельского поселения, в лице главы Васильевского сельского поселения Лавриненко Ольги Владимировны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и _________________________, в лице ______________________, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Предприятие» (индивидуальный предприниматель) с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и условия договора

1.1. Администрация предоставляет, а предприятие (индивидуальный предприниматель) использует торговое место площадью __________________ кв.м, расположенное по адресу: _____________________________ в соответствии с утвержденной схемой размещения нестационарных торговых объектов.

1.2. Предприятие (индивидуальный предприниматель) использует торговое место для осуществления продажи ________________________________.

1.3. При предоставлении торгового места его состояние оценивается в присутствии представителей сторон.

1.4. Другие условия: ______________________________________________________

2. Срок действия договора и плата

2.1. Размер платы по настоящему договору составляет ____________ рублей и вносится предприятием (индивидуальным предпринимателем) в течение месяца с момента заключения настоящего договора за весь период срока его действия.
2.2. Размер платы устанавливается договором в соответствии с методикой расчета платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории Васильевского сельского поселения.
2.3. Настоящий договор действует с «__» ________ 20_ г. по «__» _________ 20_ г.

3. Права и обязанности администрации

3.1. Администрация сельского поселения обязуется:

3.1.1. предоставить торговое место в соответствии с настоящим договором;

3.1.2. не вмешиваться в хозяйственную деятельность предприятия (индивидуального предпринимателя), если она не противоречит условиям настоящего договора.

3.2. Администрация имеет право:

3.2.1. осуществлять в соответствии со своей компетенцией контроль за соблюдением действующих Правил благоустройства территории сельского поселения, а также за выполнением принятых обязательств по настоящему договору;

3.2.2. досрочно расторгнуть договор в случаях, предусмотренных п. 7.1 настоящего договора.

4. Права и обязанности предприятия (индивидуального предпринимателя)

4.1. Предприятие (индивидуальный предприниматель) имеет право:

4.1.1. осуществлять продажу товаров на предоставленном торговом месте в соответствии с условиями настоящего договора;

4.1.2. требовать от администрации сельского поселения своевременного и надлежащего выполнения обязательств по настоящему договору;

4.2. Предприятие (индивидуальный предприниматель) обязуется:

4.2.1. внести в установленный срок плату по настоящему договору;

4.2.2. использовать торговое место в соответствии с пунктом 1.2. настоящего договора;

4.2.3. обеспечить уборку торгового места от мусора, коробок, ящиков;

4.2.4. соблюдать действующие правила благоустройства территории сельского поселения, порядок обращения с отходами и другие санитарные, экологические нормы и правила;

4.2.5. прекратить торговлю, освободить занимаемое место и демонтировать нестационарный торговый объект в течение 10 дней с момента:

а) окончания срока действия настоящего договора;

б) расторжения договора по соглашению сторон;

в) получения уведомления о досрочном расторжении договора по инициативе администрации  Васильевского  сельского поселения.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае неиспользования Предприятием (индивидуальным предпринимателем) торгового места по назначению, не вызванного нарушением договора со стороны администрации, внесенная им плата за торговое место не возвращается.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основании действующего законодательства.

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим, законодательством.

7. Расторжение договора.

7.1. Администрацией сельского поселения досрочно в одностороннем порядке расторгает настоящий договор в следующих случаях:

а) прекращения субъектом торговли в установленном законом порядке своей деятельности;

б) неоднократного привлечения субъекта торговли к административной ответственности (два и более раза) за нарушение правил торговли, благоустройства и санитарного содержания торгового места, установленных действующим законодательством;

в) невнесение субъектом торговли оплаты по Договору о предоставлении торгового места для размещения нестационарного торгового объекта;

г) иных предусмотренных действующим законодательством случаях.

7.2. Договор о предоставлении торгового места для размещения нестационарного торгового объекта может быть в любое время досрочно расторгнут по соглашению сторон.
8. Прочие условия

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
9. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Администрация

	Представитель предприятия (индивидуальный предприниматель)

 Приложение № 2 к Порядку предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Васильевского  сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

Методика

расчета платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории Васильевского  сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

1. Настоящая методика определяет порядок расчета оплаты за размещение нестационарного торгового объекта на территории  Васильевского  сельского поселения.

2. Настоящая методика разработана в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 3. Плата за размещение нестационарного торгового объекта рассчитывается по формуле: ПД= БС x SR x П x  Ктз, где БС - базовая ставка платы за один квадратный метр  нестационарного торгового объекта (устанавливается  Решением Совета народных депутатов поселения); SR - общая площадь  нестационарного торгового объекта,  (кв. м);

П - период размещения нестационарного торгового объекта (единица измерения - месяц, при исчислении периода в днях - 1/30 базовой ставки в день); Ктз - коэффициент зоны территориального размещения нестационарного торгового объекта:

Ктз1 = 2,0 - для зоны 1 (ул.Центральная, 6 «б»)